
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde  
Aabybro Skole 

Deltagere ordinære møder 
Christina Højriis Winther 
Anders Christiansen  
Jeanne Pedersen 
Astrid Sandermann 
Helle Tidselbak 
Kiki Bach 
Per Terp 
Susanne Saur Bach 
Majbritt Krogsgaard 
Signe Steendahl Byrresen 
Søren Jacobsen 
Louise Lundsgaard Leth 
Elevråd: Sebastian og Klara 

Tidspunkt Tirsdag den 7. januar 2025 kl. 17.00-20.00 

Mødested Kattedamsvej 26 

Mødeleder Christina Højriis Winther 

Referent Signe Steendahl Byrresen 

Fraværende  
 

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 1: VELKOMMEN TIL SKOLEBESTYRELSESMØDE (5 MINUTTER) 

Indledningsvist introducerer Christina dagsordenen.  

 

Referat: huske at få referat på hjemmesiden 

 

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 2: SKOLEBESTYRELSEN PÅ AULA SAMT PRINCIP FOR 

FORÆLDRERÅDSARRANGEMENTER (45 MINUTTER + 30 MINUTTERS OPFØLGNING) 

 Gruppearbejde. Den ene gruppe drøfter, hvad vi som skolebestyrelse vil kommunikere ud på hhv. Aula og 

skolens hjemmeside, mens den anden gruppe udarbejder princip for forældrerådsarrangementer. Hver 

gruppe har efterfølgende 15 minutter til at orientere den anden gruppe.  

 



 

Referat:  

Skolebestyrelsen arbejder i to grupper, hvor gruppe 1 drøfter og udarbejder et udkast til princip for 

forældrerådets fritagelse af eleverne i en halv eller en hel skoledag. Gruppens arbejde fremlægges i plenum, 

drøftes og det endelige princip tilrettes og besluttes pr. dags dato.  

Gruppe 2 drøfter i hvilket omfang, og hvad skolebestyrelsen vil at kommunikere ud på Aula og skolens 

hjemmeside. Bestyrelsen ønsker at justere rækkefølgen på referaterne på hjemmesiden, således de nyeste 

referater ligger øverste. Skolebestyrelsen ønsker at slette menuen årshjul. Det er betydningsfuldt, at 

dokumenterne på hjemmesiden er opdateret. 

I forhold til Aula fremlægger gruppen, at de har et ønske om, at der oprettes et link til skolebestyrelsen på 

forældrenes aula forside. Skolebestyrelsen ønsker også, at der på Aula udsendes et opslag med nyt fra 

skolebestyrelsen i form af referater eller et lille nyhedsbrev et par gange om året.  

 

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 3: SOMMERMARKED (30 MINUTTER)  

Begyndende planlægning af sommermarked. Drøftelse af formål, hvad vi ønsker at fastholde samt hvad vi 

ønsker at udvikle.  

Referat: Skolebestyrelsen drøfter Sommermarkeds formål, form, indhold og udbytte. Skolebestyrelsen er 

enige om mærkets formål er fællesskab og fællesskabelse mellem elever, forældre og skole.  

Skolebestyrelsen drøfter om der kan etableres flere fællesskabende aktiviteter denne dag – fx små koncerter 

i teltet, fælles elevkor, sponsorløb, amerikansk lotteri/tombola, elevindslag som der er arbejdet på gennem 

skoleåret.  

Skolebestyrelsen ønsker at høre elevrådet, hvad  

 

 

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 4: HØRING AF JUNIORMESTERLÆREORDNINGEN  (45 minutter)                

(se også vedhæftet fil) 

BFU har på deres møde den 2. december 2024 besluttet at indstille, at juniormesterlæreordningen placeres 

på følgende matrikler, idet tilbuddet samles i hele klasser: 

 Almen: 

Juniormesterlæreordningen placeres på henholdsvis Fjerritslev Skole og Skolecenter Jetsmark ud fra den 

begrundelse, at de allerede har erfaringer fra indeværende skoleår omkring organisering og undervisning 

indenfor rammen af Folkeskolelovens § 9, stk. 4. Her har de begge afviklet tilbud, der i sin grundform ligner 

den kommende juniormesterlæreordning med koblingen mellem praktik og undervisning indenfor en 

reduceret fagrække. Samtidig sikrer en placering på henholdsvis Fjerritslev Skole og Skolecenter Jetsmark 



 

en geografisk spredning i kommunen af de to tilbud således, at juniormesterlæreordningen bliver et 

tilgængeligt tilbud for alle elever. 

 Det er vigtigt, at der skabes to gode og attraktive juniormesterlæretilbud, der formår at skabe kobling 

mellem elevernes praktikker og den fagfaglige undervisning med afsæt i en praksisfaglig undervisning. 

 Special: 

Juniormesterlæreordningen placeres på Brovst Skole i samarbejde med Ungdomsskolen, da det vurderes, 

at der er den nødvendige kapacitet og kompetence til at løfte tilbuddet og sikre kvaliteten heri, samtidig 

med at det er centralt placeret i kommunen. Undervisningen vil foregå på Ungdomsskolen. 

Bestyrelsen skal I høringssvaret forholde sig til de geografiske placeringer af juniormesterlæreordningen, 

men høringssvaret kan også indeholde overvejelser omkring det øvrige indhold, som det kan læses ud fra 

den politiske dagsorden, der er vedhæftet denne mail.  

Frist for indsendelse af høringssvar er den 13. januar 2025 via høringsportalen: 

https://www.jammerbugt.dk/demokrati-og-indflydelse/horinger-og-afgorelser/oversigt/forslag-til-

placering-af-juniormesterlaereordning-i-jammerbugt-kommune/ 

  

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 6: Eventuelt (15 minutter) 

Henvendelse vedr. slik-kalender i klassen 

Rejse- og kulturfonden opdatering (Jeanne) 
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